
Referat fra Dialogmøde på Ørkildskolen Øst vedr. Østre bydel den 22. september 
2011 kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Pia Dam endvidere deltog Lærke Jensen  
I alt deltog 11 personer 
Ordstyrer: Kim Christoffersen 
 
Pia Dam orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af med-
lemmerne. 
 
Trafikforhold 
Generelt er der store problemer med transport og aflæsning om morgenen ved Ørkildsko-
len Øst, der mangler parkering, problemet er blevet større nu hvor skolen er grundskole. 
Der blev orienteret om at der arbejdes med lysregulering hvor Østre skolevej munder ud i 
Nyborgvej. Samt at der forsøges på at lave forskellige andre tiltag. 
 
Der blev givet forskellige forslag: 
Kunne vejen ved Kirken åbnes om morgenen. Dette har tidligere være prøvet, men blev 
stoppet igen, det mentes at grunden var at bilerne begyndte at vende på vejen, således at 
det blev problematisk. Der er tale om privat område. 
Kunne der være forskudt mødetid. Dette kan give forskellige udfordringer i forhold til børn 
som anvender skolefritidsordning, nogle vil måske have behov for morgenmodul hvis mø-
detid først er kl. 8.15. Der kunne måske undersøges noget omkring Centerklassernes mø-
detid, her kunne der måske være problemer med busserne. 
Der blev drøftet hvor hensigtsmæssigt det var at der nu var lavet parkering forbudt på 
Byskrivervej om morgenen, dette flyttede bare parkeringerne til Græskæmnervej. 
Der kommer nu en del børn fra Hømarken, de krydser ofte Linkenkærsvej ved Sanddals-
vej, dette giver nogle farlige situationer. Der opfordres til at man forsøger at gøre børnene 
opmærksom på at de kan gå over andre steder hvor det er mere sikkert. 
 
Aktivitetsmuligheder for unge samt muligheder for samlingssteder for beboerne i områder-
ne. 
Der skal skabes fokus på mulighederne for at udnytte de rammer der er i bydelen. 
Det er muligt at anvende Stjernens gamle lokaler samt at anvende Multihusets lokaler, 
man skal henvende sig til Fritidsafdelingen. 
Der blev opfordret til at foreningerne kommer ud i områderne og viser deres aktiviteter, 
f.eks. kunne Basketball komme på skolens område og spille basketball med børnene så 
børnene fandt ud af at der er en basketballklub i byen, dette er blot et eksempel. 
Skolen har brug for mere områdeplads, det kunne overvejes at overdrage Stjernens gamle 
anlæg til skolen.  
Det gamle projekt ved Stjernen kunne måske bringes på banen igen, tilpasset den nye 
skolestruktur. 
Der er stort pres på skolefritidsordningen, dette kræver nye rammer og derfor er udendørs-
faciliteterne vigtige 
Det blev drøftet mulighederne for at Skolefritidsordning og foreninger kunne samarbejde 
f.eks. træning kunne ligge i den tid hvor børnene er i fritidsordningen, det betyder at man 
kunne udnytte skolens og foreningernes ressourcer bedre. 
Kunne man anvende Ottes hul til flere ting, det er et dejligt grønt område hvor der måske 
kunne skabes flere aktiviteter. 



Hvis der er borgere som har ideer og lyst til at arbejde med disse sammen med andre bor-
gere er det muligt at kontakte Fritidsafdelingen for at høre om mulighederne. 
 
Fra bruger til medborger 
Der blev drøftet hvorfor der ikke deltog flere. 
Der var ikke nogle af de fremmødte som kunne svare på dette, men et udsagn var at det 
måske skyldtes manglende tillid til det politiske system. 
Endvidere blev det nævnt at man betragtede sig som borger i Svendborg og ikke var spe-
cielt begrænset af Østre bydel, selv om man selvfølgelig ønskede at der var aktiviteter i 
bydelen. 
Der blev drøftet om der kunne findes nogle former for hvordan man kunne involvere bor-
gerne. 
Det blev drøftet om kommunes værdi ”Borgeren i Centrum” i princippet mere er med til at 
gøre borgerne til brugere af systemet end til at gøre borgerne til medborgere som selv ta-
ger ansvar for at der sker noget. 
Det blev nævnt at mødet havde været et godt møde og en god måde at møde politikerne 
på, bare ærgerligt at der ikke var flere tilstede. 
 
Kim Christoffersen afsluttede mødet kl. 20.35 
 


